Городская Дума

муниципального образования

«Городской округ «Город Глазов»
 Удмуртской Республики»

(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	Удмурт Элькунысь

«Глазкар» кар округ»

муниципал кылдытэтлэн кар Думаез

(Глазкар Дума)

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
седьмого созыва
№ 523
26  июня 2024 года

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Глазова, утвержденное решением Глазовской городской Думы от 29.01.2014 №  407 (в ред. от 25.11.2015 № 48, от 29.01.2020 № 547, от 28.04.2021 № 84)
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»,

Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте города Глазова, утвержденное решением Глазовской городской Думы от 29.01.2014 № 407 (в ред. от 25.11.2015 № 48, от 29.01.2020 № 547, от 28.04.2021 № 84), следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Количество кандидатур, представляемых в течение календарного года к награждению Почетной грамотой, определяется исходя из количества человек, работающих в организации:

до 25 человек – 1 кандидатура в год;
от 25 человек до 50 человек – 2 кандидатуры в год;

от 50 человек до 100 человек- 4 кандидатуры в год;

от 100 человек до 300 человек – 5 кандидатур в год;

свыше 300 человек-6 кандидатур в год.

Лица, представляемые к награждению Почетной грамотой в связи с юбилейными датами, не учитываются в общем количестве награждаемых в течение календарного года.»;

1.2. Пункт 1.4. раздела 1  изложить в следующей редакции:

«1.4. Почетной грамотой награждаются лица, имеющие стаж работы в соответствующей отрасли не менее 5 лет и в занимаемой должности не менее 3 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава города Глазова

    С.Н. Коновалов
Председатель

Глазовской городской Думы

    И.А. Волков
город Глазов

«      » июня 2024 года